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RG.0002.3.2011 
 

Protokół  Nr V/2011 
z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 27 kwietnia  2011 roku 
odbytej w Domu Ludowym w Pniowie 

 
 
Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 1032, a zakończyła               
o godz. 1430. 
 
Ad.I. Godz. 1032 
Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który 
powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Następnie w oparciu o listę 
obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia sesji 
uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15. 
Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób zaproszonych na sesję stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.II. Godz. 1034 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił proponowany 
porządek obrad sesji. 
Wójt Gminy Jan Pyrkosz zaproponował, aby w porządku obrad wprowadzić 
następującą zmianę: 
W punkcie VI wycofać  podpunkt 4 o treści:          
„Przyjęcie uchwały Rady Gminy sprawie  zasad wyłapywania bezdomnych zwierząt 
na terenie gminy Radomyśl nad Sanem oraz zapewnienia dalszej opieki wyłapanym 
zwierzętom” 
Zmianę w porządku obrad Wójt motywował nie uzyskaniem do dnia dzisiejszego, 
mimo starań i monitów, opinii stowarzyszenia przyjaciół zwierząt, która jest 
wymogiem obligatoryjnym do podjęcia powyższej uchwały. 
Zaproponowana zmiana została przyjęta w głosowaniu – 14 głosów „za”. 
Radny Stanisław Kosiński postulował o wprowadzenie do porządku obrad punktu 
dotyczącego spraw bezpieczeństwa publicznego w szczególności w zakresie ochrony 
przed powodzią oraz remontów dróg i  budowy chodników na terenie gminy. 
Wystąpił również o wyjaśnienie motywów przygotowanego projektu uchwały w 
sprawie przyjęcia kodeksu etycznego radnego Rady Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński w kwestii bezpieczeństwa 
powiedział, że jeżeli radni wyrażą wolę dyskusji w tym temacie, to taka debata się 
odbędzie. Oznajmił, że zgłoszoną propozycję podda pod głosowanie. Wniesienie tego 
punktu do porządku obrad będzie zależało od decyzji Rady. Przypomniał również, że 
sprawy bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy będą jednym z punktów sesji 
Rady Gminy, która zgodnie z planem pracy Rady odbędzie się w czerwcu br. Co do 
sprawy kodeksu etycznego radnego to temat ten zostanie omówiony i przedstawiony 
przy rozpatrywaniu projektu uchwały zgodnie z zaproponowanym porządkiem obrad.  
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Radny Stanisław Kosiński oznajmił, że tematem bezpieczeństwa  trzeba zająć się na 
dzisiejszej sesji, nie należy tej sprawy odkładać, aby bezpieczeństwo było 
zapewnione.  
Radna Marzena Garbacz wyraziła zdanie, że jeśli bezpieczeństwu publicznemu 
zostanie poświęcona sesja Rady Gminy, która odbędzie się w czerwcu, to nie ma 
potrzeby zajmować się tym tematem na dzisiejszym posiedzeniu. W tej kwestii 
zgłosiła wniosek. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wysunięty wniosek radnego 
Kosińskiego o wprowadzenie do porządku obrad spraw dotyczących bezpieczeństwa 
oraz wniosek  radnej Marzeny Garbacz o nie zajmowanie się tym tematem na 
dzisiejszej sesji. 
W głosowaniu za wnioskiem radnego Stanisława Kosińskiego głosował 1 radny. 
Wniosek radnej Marzeny Garbacz uzyskał 13 głosów poparcia. 
Wobec powyższego wniosek radnego Kosińskiego został odrzucony. 
Radna Małgorzata Krawiec przypomniała, że na ostatnim posiedzeniu Komisji 
Oświaty i Spraw Społecznych został zgłoszony wniosek o przygotowanie na 
dzisiejszą sesję projektu uchwały dotyczącego utworzenia I klasy gimnazjum w roku 
szkolnym 2011/2012 w Publicznej Szkole Podstawowej w Woli Rzeczyckiej.  
Wójt odpowiedział, że nie jest możliwe przygotowanie projektu uchwały                   
w powyższej sprawie ze względu na brak gwarancji finansowania nowej szkoły          
w ramach budżetu gminy na 2011r. Wykazane w analizie zwiększenie etatów             
w Zespole Szkół w Woli Rzeczyckiej wymaga dodatkowych nakładów finansowych 
w ramach budżetu gminy. Brak jest także środków budżetowych na utworzenie 
gimnazjum tj. przygotowanie nowych sal lekcyjnych w budynku Szkoły 
Podstawowej. 
Wójt nadmienił, że nie posiada źródła wydzielania dodatkowych środków w budżecie 
na 2011r. na funkcjonowanie oświaty ze względu na ustalony i zaopiniowany 
pozytywnie przez RIO deficyt budżetowy na zadania inwestycyjne. Przenoszenie zaś 
środków w ramach działu „Oświata” nie jest możliwe, gdyż zagraża funkcjonowaniu 
istniejących szkół w gminie. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie po zmianie porządek obrad,  
który został przyjęty – 13 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”. 
 
 Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
II. Przyjęcie porządku obrad. 
III. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
IV. Wystąpienie Wójta Gminy. 
V. Sprawozdanie z prac Komisji Stałej Rady Gminy. 
VI. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

        1)  przystąpienia przez Gminę Radomyśl nad Sanem do projektu 
partnerskiego pn. „Promocja potencjału Polski Wschodniej – 
priorytetem współpracy międzyregionalnej”, 
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        2)   przystąpienia Gminy Radomyśl nad Sanem do realizacji w 2011 roku 
projektu pn. „Czas na aktywność w Gminie Radomyśl nad Sanem” w 
ramach Poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,  

        3) powołania Rady Społecznej Gminnego Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radomyślu nad Sanem, 

        4) wyrażenia zgody na dokonanie sprzedaży nieruchomości na rzecz 
Województwa Podkarpackiego, 

        5) przystąpienia do sporządzenia II zmiany studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Radomyśl nad 
Sanem, 

        6)  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Głęboki Smużek”, 

        7)  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Półanki”, 

        8) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Podzamcze”, 

        9) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radomyśl nad 
Sanem, 

        10) zmian w uchwale budżetowej na rok 2011, 
        11) zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Banku Gospodarstwa 

Krajowego na wyprzedzające finansowanie operacji w ramach PROW 
inwestycji „Oczyszczalnia ścieków wraz z siecią kanalizacyjną w m. 
Radomyśl”, 

        12) przyjęcia kodeksu etycznego radnego Rady Gminy Radomyśl nad 
Sanem. 

     VII.       Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych. 
     VIII.      Zakończenie V sesji Rady Gminy. 
 
Ad. III. Godz. 1046                                   
Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował, że protokół                    
z poprzedniej sesji Rady Gminy z dnia 28.02.2011r. znajdował  się zwyczajowo do 
wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz został przesłany na adresy meilowe 
radnym.  W związku z tym zaproponował, aby przyjąć go bez odczytywania. 
Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych. 
Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został przyjęty bez odczytywania                      
w głosowaniu  – 14 głosów „za” - jednogłośnie. 
 
Ad.IV. Godz. 1048 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedstawił informację z realizacji wniosków zgłoszonych 
na sesji Rady Gminy odbytej w dniu 28.02.2011r. oraz posiedzeniu Komisji Stałej. 
Wnioski radnego Stanisława Kosińskiego: 
1. „Budowa chodnika przy drodze powiatowej w Chwałowicach do „Orlika”. 
Odpowiedź: 
Zostało skierowane pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli. Na dzień 
dzisiejszy brak odpowiedzi. 
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2. „Wystąpić do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie o wyrównanie poboczy 
przy drodze na odcinku 2 km oraz utwardzenie ich.”  
Odpowiedź: 
Zostało skierowane pismo do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Stalowej Woli. Na 
dzień dzisiejszy brak odpowiedzi.  
3. „Utwardzenie drogi wojewódzkiej w Chwałowicach 2 km na odcinku od Domu 
Kultury do gminy lubelskiej.” 
Odpowiedź: 
Zostało skierowane pismo do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Stalowej Woli. Na 
dzień dzisiejszy brak odpowiedzi. Są jednakże prowadzone rozmowy z Marszałkiem 
Województwa Podkarpackiego w sprawie remontu tego odcinka drogi. W bieżącym 
roku Urząd Marszałkowski nie posiada w budżecie środków na ten cel. Można 
założyć z dużym prawdopodobieństwem, że w przyszłym roku modernizacja zostanie 
wykonana.  
 
4. „Przyśpieszenie budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej w Chwałowicach na 
odcinku 4 km.” 
Odpowiedź: 
Chodnik jest w trakcie projektowania. Trwają uzgodnienia wykonawcy projektu  z 
Podkarpackim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie odnośnie odwodnienia 
chodnika. W dniu jutrzejszym w PZDW odbędzie się spotkanie poświęcone tej 
sprawie. 
 
5.„Utwardzenie drogi powiatowej na odcinku Chwałowice – Witkowice biegnącej 
przez pastwiska 1 km”. 
Odpowiedź: 
Zostało skierowane pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli. Na dzień 
dzisiejszy brak odpowiedzi. 
 
6.„Wnioskuję do Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy o sprawozdanie                      
z wyjazdów do różnych instytucji.” 
Odpowiedź: 
Dokonanie przedstawienia sprawozdań z wyjazdów służbowych zrealizowanych w 
okresie międzysesyjnym będzie zależne od decyzji  Rady Gminy. Jeżeli radni wyrażą 
taką wolę to będzie składane sprawozdanie w powyższej sprawie. 
 
Wnioski radnego Bolesława Puki: 
7. „Rozpatrzyć możliwość ustawienia dodatkowego przystanku przy drodze 
wojewódzkiej dla dzieci szkolnych na wysokości posesji pani Pacholczyk. 
Poruszanie się dzieci szkolnych drogą wojewódzką jest bardzo niebezpieczne z 
uwagi na ogromną prędkość, jaką rozwijają kierowcy na tym odcinku drogi – jest to 
wniosek mieszkańców zgłoszony na zebraniu wiejskim w dn. 25.02.2011r.” 
Odpowiedź: 
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Zgodnie z ustaleniami komisji z dnia 14.03.2011 r. z udziałem przedstawicieli:  
Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszowie,  Podkarpackiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Rzeszowie, Rejonu Dróg Wojewódzkich w Stalowej Woli, 
Komendy Wojewódzkiej w Rzeszowie, na okoliczność ustalenia możliwości 
lokalizacji przystanku autobusowego  w ciągu drogi wojewódzkiej  nr 856 w m. 
Żabno na wysokości P. Pacholczyk stwierdzono,  że ze względu na  bliską odległość 
od istniejącego przystanku nie ma potrzeby lokalizacji  dodatkowego przystanku.  
 
8. „Przedłużyć ciąg oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej o dwa słupy, aby 
nowa lampa mogła oświetlić dojście do posesji kilku domów p. Jana Małeckiego, p. 
Piotra Stilgera, p. Jana Stelmacha, p. Czesława Samborskiego. 
W/w wniosek był już wcześniej zgłaszany na Komisji Bezpieczeństwa. 
Są to słupy o nr 21/II do 23/II. Na słupie 21/II znajduje się lampa, następną należy 
założyć na słupie nr 23/II.” 
Odpowiedź: 
Wykonanie lampy na słupie nr 23/II w m. Żabno zostanie rozpatrzone 
podczas  ustalania budowy oświetlenia na terenie gminy w bieżącym roku. 
 
9. „Zaprosić na posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa 
przedstawiciela Spółki Wodnej, aby przedstawił Komisji zamierzenia spółki w 
2011r.” 
Odpowiedź: 
Plan rzeczowo – finansowy w zakresie konserwacji urządzeń melioracyjnych na 
terenie działania Gminnej Spółki Wodnej w Radomyślu nad Sanem został 
przedstawiony na posiedzeniu komisji w dniu 20.04.11r. przez Kierownik 
Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Tarnobrzegu Dorotę Paź. 
 
Wniosek radnego Jerzego Gorczycy: 
10. „Proszę o wyjaśnienie (skierowanie leśniczego od lasów prywatnych) z terenu 
sołectwa Musików w sprawie wycinki drzew (olszy), które zagrażają bezpieczeństwu 
mieszkańców (brak porozumienia sołtysa z leśniczym).” 
Odpowiedź: 
Urząd Gminy wystąpił do Nadleśnictwa w Janowie Lubelskim  z wnioskiem dot. 
cechowania drewna – olszy w ilości 50 sztuk pochodzącego z działki leśnej nr ew. 
1348/88 położonej w miejscowości Musików, obręb ewidencyjny Rzeczyca Długa.  
 
Wniosek przyjęty przez Komisję Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa na 
posiedzeniu w dniu 23.02.11r. 

 
Wniosek radnego Stanisława Kosińskiego: 
Zorganizowanie spotkania z udziałem Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa 
poświęconego ocenie stanu ochrony przeciwpowodziowej na terenie gminy 
Radomyśl nad Sanem w szczególności wałów przeciwpowodziowych z udziałem 
projektantów, inspektorów nadzoru i przedstawicieli firmy wykonujących prace 
modernizacyjne obwałowań w latach ubiegłych. 
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Odpowiedź: 
Sprawy dotyczące systemu ochrony i zabezpieczenia przed powodzią, w tym  plany 
modernizacyjne urządzeń przeciwpowodziowych na terenie gminy  pozostają w 
centrum uwagi gminnych działań i podejmowane są inicjatywy z tym związane. 
Sprawy powyższe zostały szeroko omówione na posiedzeniu Komisji Samorządu, 
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej w dniu 18.08.10r. z 
udziałem przedstawicieli Działu Inwestycji PZMiUW, Wydziału Bezpieczeństwa i 
Zarządzania Kryzysowego Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego oraz  
Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Tarnobrzegu. 
Powyższe tematy zostały również przedstawione i rozpatrzone na spotkaniach  
odbytych  w dniach  10.02.11r. oraz 12.04.11r. w Urzędzie Gminy. Efektem tych 
spotkań było przyznanie środków na remont dróg powodziowych oraz podjęcie 
decyzji o przystąpieniu do projektu modernizacji obwałowań rz. San na odcinku 
Pniów – Radomyśl. Nadto sprawy bezpieczeństwa publicznego w tym ochrony 
przeciwpowodziowej zostaną  omówione na sesji Rady Gminy, która odbędzie się w 
czerwcu br.  
Radny Stanisław Kosiński  zwrócił uwagę na konieczność remontu drogi 
wojewódzkiej przebiegającej przez Chwałowice, w szczególności w zakresie 
naprawy poboczy, które są oberwane i stawiają zagrożenie dla użytkowników drogi. 
Należałoby wystąpić do Zarządu Dróg Wojewódzkich  o odnowę tejże drogi 
wojewódzkiej. Radny Kosiński powiedział także, że należy przyśpieszyć starania o 
budowę chodników oraz podjąć działania w zakresie remontu drogi powiatowej na 
odcinku Chwałowice - Witkowice  biegnącej przez pastwiska.                                       
 
Ad.V. Godz. 1104  
W okresie międzysesyjnym dwa posiedzenia odbyła Komisja Rewizyjna. Tematem 
obrad w dniach 17.04.11r. i 24.04.11r. była kontrola działalności finansowej i 
gospodarczej sołectw z terenu gminy. Celem przeprowadzonej kontroli było 
sprawdzenie dokumentacji sołectwa, organizacji pracy sołectwa, realizacja zadań 
statutowych, działalności finansowej sołectwa. 
Członek Komisji Mariusz Skwara odczytał pokontrolny protokół zbiorczy z 
wykonanej  kontroli.  
W wyniku przeprowadzonej kontroli Komisja podjęła następujące wnioski: 
 
1.   Brak uwag do prowadzonej przez sołectwa gospodarki finansowej. 
2.   Nie przestrzeganie zapisów statutu sołectwa w zakresie: 
     - posiadania aktualnej ewidencji składników mienia komunalnego będącego w 

zarządzie sołectwa (§14 ust.2 pkt 14 statutu sołectwa) 
     - przekazywania protokołem zdawczo – odbiorczym nowo wybranemu sołtysowi 

składników mienia komunalnego będącego w zarządzie sołectwa (§14 ust.2 pkt 
15 statutu sołectwa) 

     - spisywania protokołów z posiedzeń Rady Sołeckiej (§15 ust.7 statutu sołectwa). 
Powyższa uwaga nie dotyczy wszystkich sołectw. 
3.   Konieczność dokonywania corocznej inwentaryzacji stanu majątku sołectwa 

celem wybrakowania zniszczonego sprzętu w Domach Ludowych. 
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4.  Potrzeba wyposażenia Sołtysów w wykaz mienia będącego w zarządzie sołectwa 
oraz  mapę ewidencyjną z granicami sołectwa. 

5. Podjęcie działań w celu rozwiązania problemu wałęsających się psów, 
stwarzających zagrożenie dla mieszkańców. 

6.  Komisja proponuje przywrócenie komisyjnej akcji kontrolnej „posesja” celem 
doprowadzenia do zapewnienia właściwego stanu w zakresie porządku i czystości 
w nieruchomościach  na terenie gminy. 

7. Rozstrzygnięcie zależności między funduszem sołeckim, a gospodarowaniem na 
mieniu wiejskim. Wyjaśnienia wymaga kwestia, czym jest fundusz sołecki, a co 
stanowi gospodarowanie na mieniu wiejskim. 

8. Opracowanie zgodnie z przepisami sposobu i zasad przekazywania sołectwa 
sołtysowi nowej kadencji. W tej kwestii jest potrzeba przygotowania jednolitego 
wzoru protokołu zdawczo – odbiorczego. 

9. Rozpropagowanie wśród sołtysów informacji o stawkach za jednorazowy wynajem 
lokali użytkowych w budynkach stanowiących mienie komunalne gminy (Domy 
Ludowe, Domy Kultury) na organizację imprez okolicznościowych oraz 
dokonanie aktualizacji wysokości stawek w zależności od liczby uczestników 
imprezy. 

 
Ad.VI/1. Godz. 1110  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przystąpienia przez Gminę Radomyśl nad 
Sanem do projektu partnerskiego pn. „Promocja potencjału Polski Wschodniej – 
priorytetem współpracy międzyregionalnej” przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 
Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedłożonego projektu uchwały. 
Radny Stanisław Kosiński  wyraził zdanie, że wskazane było by nawiązanie 
współpracy z gminą Annopol. Przemawia za tym sąsiedztwo i problemy, które 
dotykają obydwie gminy, szczególnie w zakresie ochrony przed powodzią. Zdaniem 
radnego Kosińskiego współpraca przyniosłaby wiele pozytywnych efektów. 
Więcej głosów na temat powyższego projektu uchwały nie było. 
W   głosowaniu projekt  został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.  
Uchwała Nr V/32/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.VI/2. Godz. 1116  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przystąpienia Gminy Radomyśl nad Sanem 
do realizacji w 2011 roku projektu pn. „Czas na aktywność w Gminie Radomyśl nad 
Sanem” w ramach Poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  
przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Magdalena Nowak - 
Wojtala. 
Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedłożonego projektu uchwały. 
Radny Jacek Pamuła wyraził ogólną opinię na temat podejmowanych w kraju działań 
odnośnie zwalczania bezrobocia. Powiedział, że sporo środków finansowych jest 
przeznaczanych na ten cel, nie przynosi to jednak wymiernych rezultatów. Zapytał 
jakie jest powiązanie przygotowanego projektu z rynkiem pracy, czy osoby które 
ukończą kursy dokształcające zorganizowane w ramach projektu zdobędą 
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zatrudnienie. Czy są jakieś gwarancje z Wojewódzkiego Urzędu Pracy lub 
Powiatowego Urzędu Pracy na miejsca pracy dla tych osób.  
Magdalena Nowak-Wojtala odpowiedziała, że nie ma gwarancji, iż beneficjenci  
którzy ukończą dany kurs znajdą zatrudnienie. Obecnie znane są trudności jakie 
występują na rynku pracy. Nawet osoby z wyższym wykształceniem mają problemy 
ze znalezieniem zatrudnienia. Względem przygotowanego projektu sukcesem będzie 
jeśli nawet 2-3 osoby znajdzie pracę. Takiej gwarancji nie dają urzędy pracy. Są to 
dostępne środki unijne i po nie sięga GOPS, dla którego jest to dodatkowe obciążenie 
pracą. Tego typu projekty dają większą szanse bezrobotnym na przekwalifikowanie 
się i szukanie pracy w innych zawodach. Pozytywne jest to, że osoby bezrobotne 
chcą coś ze sobą zrobić, zmienić swoje kwalifikacje, dokształcać  się a nie tylko 
korzystać z pomocy społecznej.  
Radny Jacek Pamuła nadmienił, że polityka rządu w tym zakresie jest niezrozumiała i 
fikcyjna. Przeznacza się fundusze  na kursy, które nie są powiązane z rynkiem pracy, 
jego zapotrzebowaniem. Nie ma pozytywnych rezultatów w postaci zapewnienia 
zatrudniania  osobom bezrobotnym. 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził 
głosowanie przedstawionego projektu uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty  – 15 głosów „za” – 
jednogłośnie. 
Uchwała Nr V/33/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.VI/3. Godz. 1128  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie powołania Rady Społecznej Gminnego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radomyślu nad Sanem 
przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 
Wójt Gminy powiedział, że jako osobę wyznaczoną przez niego do pełnienia funkcji 
Przewodniczącego Rady Społecznej GSPZOZ powołał P. Lesława Patera ze względu 
na pełnienie tej funkcji przez P. Patera w poprzedniej kadencji i duże doświadczenie 
w tym zakresie. W tej sprawie zostało wydane odpowiednie zarządzenie. Natomiast 
jeżyli chodzi o osobę wskazaną przez Wojewodę do składu Rady Społecznej 
przedstawicielem Wojewody został P. Dariusz Żmuda, również pełniący tę funkcję w 
ubiegłej kadencji.  
Radny Stanisław Kosiński wyraził opinię, że kadencja Rady Społecznej GSPZOZ 
powinna trwać 4 lata podobnie jak kadencja Rady Gminy. 
Następnie przystąpiono do zgłaszania kandydatur na członków Rady Społecznej. 
Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Jan Ziemniak poinformował, 
że Komisja zaproponowała do składu członków Rady Społecznej GSPZOZ w 
osobach radnych: Edward Wermiński, Kazimierz Pasztaleniec i Jacek Pamuła. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Pasztaleniec oraz Przewodniczący 
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Tomasz Budziło poinformowali, że 
projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje bez podania  składu 
tj. członków Rady Społecznej GSPZOZ. 
Radny Jacek Pamuła zgłosił propozycję radnej Małgorzaty Krawiec, jednocześnie nie 
wyrażając zgody na kandydowanie do składu Rady Społecznej. 
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Radni: Małgorzata Krawiec, Edward Wermiński i  Kazimierz Pasztaleniec wyrazili 
zgodę na kandydowanie do składu Rady Społecznej.  
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod jednoczesne głosowanie zgłoszonych 
kandydatów ponieważ liczba kandydatów równała się liczbie wybieranych członków. 
W głosowaniu zaproponowany skład został przyjęty - 13 głosów „za”, 2 głosy 
„wstrzymujące”. 
Przewodniczący Rady Gminy  poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W jego wyniku projekt  został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.  
Uchwała Nr V/34/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 
Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego punktu. 
 
Ad.VI/4. Godz. 1156  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie sprzedaży 
nieruchomości na rzecz Województwa Podkarpackiego przedstawiła Magdalena 
Grębowiec – pracownik Urzędu Gminy. 
Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedłożonego projektu uchwały. 
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie 
przedstawionego projektu uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 
jednogłośnie. 
Uchwała Nr V/35/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.VI/5. Godz. 1200  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przystąpienia do sporządzenia II zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Radomyśl nad Sanem przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 
Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedłożonego projektu uchwały. 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Edward 
Wermiński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W  wyniku głosowania projekt  został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.  
Uchwała Nr V/36/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.VI/6. Godz. 1202  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego „Głęboki Smużek” przedstawił Wójt Gminy 
Jan Pyrkosz. 
Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedłożonego projektu uchwały. 
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie 
przedstawionego projektu uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty  – 15 głosów „za” – 
jednogłośnie. 
Uchwała Nr V/37/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 



 10

Ad.VI/7. Godz. 1209  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego „Półanki” przedstawił Wójt Gminy Jan 
Pyrkosz. 
Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedstawionego projektu uchwały. 
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński 
poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W  jego wyniku  projekt  został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.  
Uchwała Nr V/38/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.VI/8. Godz. 1211  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego „Podzamcze” przedstawił Wójt Gminy Jan 
Pyrkosz. 
Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedłożonego projektu uchwały. 
Wójt Gminy Jan Pyrkosz zabrał jeszcze głos w kwestii nazwy przedstawionego 
planu. Powiedział, że nazwę ,,Podzamcze” można traktować jaką intencyjną nadaną 
wcześniej, aby odróżnić od innych opracowanych planów. Jednak ten obszar 
obejmujący tereny obok stacji uzdatniania wody zwyczajowo nazywany jest 
,,Borek”. Dlatego też Wójt zaproponował zmianę nazwy z ,,Podzamcze” na ,,Borek”. 
Radny Zygmunt Janoszek zgłosił propozycję, aby przygotowany plan przyjął nazwę 
,,Niwka” ponieważ takie nazewnictwo funkcjonuje w świadomości lokalnej 
społeczności. Nazwa  ,,Podzamcze” dla rozpatrywanego terenu, może być myląca i 
kłopotliwa. Powiedział, że zaproponował nazwę ,,Niwka” ale nazwę ,,Borek” 
również można przyjąć. 
Po przeprowadzonej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy ostatecznie poddał pod 
głosowanie zmianę nazwę planu z ,,Podzamcze” na ,,Niwka”.   
Za zaproponowaną zmianą głosowało 13 radnych, 2 radnych wstrzymało się od 
głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie przedstawionego projektu 
uchwały po naniesionej zmianie. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty  – 15 głosów „za” – 
jednogłośnie.  
Uchwała Nr V/39/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.VI/9. Godz. 1220  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 
Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 
Radny Stanisław Kosiński  zapytał czy planowane zaciągniecie pożyczki w ramach 
planowanego deficytu na kosztowne zadanie związane z kanalizacją gminy z którą 
związana jest zmiana w wieloletniej prognozie finansowej nie będzie zagrażać 
budżetowi gminy na 2012 rok.  
Skarbnik Gminy Anna Szeliga  wyjaśniła, że zaciągnięta pożyczka nie będzie 
stanowić zagrożenie dla finansów gminy. Będą to środki, które zostaną zwrócone 
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gminie z funduszy unijnych na podstawie podpisanej umowy z Urzędem 
Marszałkowskim. Będzie to refundacja środków do kwoty 3,5 mln zł. wypłacona w 
latach 2012-2013. Jest to pożyczka celowa na budowę oczyszczalni ścieków i sieci 
kanalizacyjnej w Radomyślu i korzystna oferta ponieważ oprocentowanie pożyczki 
wynosi 11,1%.  
Radny Stanisław Kosiński  w kwestii kanalizacji gminy zapytał jakie koszty będą 
ponosić mieszkańcy w związku z budową sieci i czy te koszty będą jednakowe w 
każdej miejscowości. Powiedział, że jest to bardzo kosztowna inwestycja i należy się 
zastanowić nad jej realizacją.   
Wójt Gminy Jan Pyrkosz powiedział, że gmina buduje sieć kanalizacyjną, natomiast 
koszt budowy przyłączy będzie ciążyć na mieszkańcach, ponieważ nie jest to zadanie 
własne gminy. Urząd na ten cel nie może przeznaczyć żadnych środków. Na chwilę 
obecną trudno jest powiedzieć czy te koszty będą jednakowe we wszystkich 
miejscowościach, ponieważ będzie to uzależnione od wyników przetargu, od cen 
wykonania projektów i robot. Jest również możliwość, że właściciel nieruchomości 
we własnym zakresie może zaprojektować przyłącze i za własne środki je 
wybudować, ale wówczas koszt wyniesie dużo więcej. 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził 
głosowanie przedstawionego projektu uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty  – 13 głosów „za”, 2 głosy 
„wstrzymujące”. 
Uchwała Nr V/40/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.VI/10. Godz. 1234  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2011 
przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 
Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 
Radny Stanisław Kosiński  zapytał jaki jest stan zadłużenia gminy na dzień dzisiejszy  
Skarbnik Gminy Anna Szeliga odpowiedziała, że zadłużenie na chwilę obecną 
wynosi 10,5 mln zł.  
Radny Jan Ziemniak zwrócił się z pytaniem na co została przeznaczona 
zaoszczędzona kwota 40 tys. zł. z działu: Transport i łączność – Usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych – Droga Pniów – Błonie i przepust Kępa Rzeczycka.  
Skarbnik Gminy odpowiedziała, że 20 tys. zł. z tej kwoty zostało przeznaczone na 
projekt sieci wodociągowej, a 20 tys. zł na projekt rezerwatu Pniów. 
Radny Stanisław Kosiński zapytał, na jaki cel została przeznaczona kwota 1mln. zł. 
przyznanej gminie z Podkarpackiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych. 
Powiedział, że gminna komisja po powodzi  w ubiegłym roku oszacowała straty w 
gminie na 2 mln. 220 tys zł., natomiast komisja z województwa - 1mln 240 tys. zł. 
Oznajmił, że w Chwałowicach obecnie nie ma dojazdu do wałów i stan dróg przeciw 
powodziowych jest fatalny, co uniemożliwi przeprowadzenie akcji 
przeciwpowodziowej w przypadku zagrożenia powodziowego. 
Wójt wyjaśnił, że kwota 1 mln zł  znajduje się w gestii Dyrektora PZMiUW. Do 
budżetu gminy te środki nie wpłyną. Przetarg organizuje PZMiUW i są ustalone 
drogi, które będą wystawione do przetargu na wybór wykonawcy. Są to drogi przede 
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wszystkim przywałowe, zniszczone które zostały już wybrane do remontu oraz drogi 
dojazdowe. Odcinki te znajdują się w Chwałowicach, Popowicach, Grudzy i 
Witkowicach. Jeżeli będą wygenerowane oszczędności w ramach przetargu gmina 
wskazała kolejne drogi do realizacji w Dąbrówce i Pniowie. Na usuwanie skutków 
powodzi gmina uzyskała w ubiegłym roku 200tys. zł. i w ramach tej kwoty dwa 
odcinki dróg zostało wykonanych – Chwałowice – Grudza oraz w Woli Rzeczyckiej. 
W tym roku gmina otrzymała 100  tys. zł. na usuwanie skutków powodzi. Za te 
środki wykonany będzie przepust w Kępie Rzeczyckiej i odcinek drogi w Pniowie . 
Radna Małgorzata Krawiec zapytała, czego dotyczy projekt rezerwatu przyrody w 
Pniowie na który przeznaczono 20 tys. zł.  
Wójt odpowiedział, że są dostępne środki w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego na zadanie ,,Zachowanie różnorodności przyrodniczej”. W ramach 
naboru wniosków byłaby możliwość pozyskania kwoty do 400 tys. zł. Działania 
polegałyby na częściowym oczyszczeniu zbiornika wodnego w Pniowie i części 
jeziora w Chwałowicach. Między innymi w Pniowie planowane byłoby oczyszczenie 
rezerwatu z namułu, narośli, poszerzenie i podwyższenie grobli, wykonanie 
przepustu, a w Chwałowicach wykonano by częściowe odmulenie jeziora. 
Radny Jan Ziemniak zwrócił uwagę na duże potrzeby w zakresie remontu dróg na 
terenie gminy i ograniczone środki na ten cel. Będą wykonywane projekty rezerwatu 
w Pniowie i jeziora w Chwałowicach ze środków z działu: Transport i łączność, bez 
gwarancji uzyskania dotacji na realizacje tych zadań. Zapytał, dlaczego przeznaczono 
środki z tego działu na zadania niezwiązane z drogami i dlaczego wybrano obiekty w 
tych dwóch miejscowościach.    
Wójt Gminy wyjaśnił, że planowane działania mają przede wszystkim na celu 
ochronę cennej i unikatowej rośliny orzecha wodnego, który obecnie w Pniowie 
zagrożony jest wyginięciem. Natomiast jezioro w Chwałowicach, będące własnością 
Skarbu Państwa, jest bardzo zamulone oraz zanieczyszczone i wymaga oczyszczenia. 
Natomiast w ramach działu Transport i łączność gmina ma do wykonania dwa 
zadania w zakresie usuwania skutków powodzi. Są to środki własne zaplanowane w 
budżecie wysokości 100 tys. zł  oraz środki, które gmina otrzymała – również 100 
tys. zł. Za te fundusze będzie realizowany przepust w Kępie Rzeczyckiej i odcinek 
drogi w Pniowie. Wykonanie tych zadań określonych w promesie na przyznanie 
środków, jak wskazują kosztorysy, będzie kosztowało ok.160 tys. zł. dlatego 
zaoszczędzone środki w kwocie 40 tys. zł. przeznaczono na inny cel. Inne drogi, 
które były zaplanowane do remontu w ramach usuwania skutków powodzi będą 
modernizowane z kwoty 1 mln zł. z PZMiUW. 
Radny Jan Ziemniak zapytał jeszcze ile będzie wynosił wkład własny gminy przy 
wykonaniu zadań dotyczących oczyszczenia rezerwatu w Pniowie i jeziora w 
Chwałowicach jeżeli gmina otrzyma dofinansowanie i projekty będą realizowane.  
Wójt Gminy odpowiedział, że wkład własny gminy będzie wynosił 15% wartości 
zadania. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bolesław Puka zwrócił uwagę na fatalny stan 
dróg dojazdowych do wałów w miejscowościach od Radomyśla w stronę Rzeczycy 
Długiej. Zaniedbania w tym zakresie są wieloletnie. Obecnie są podejmowane 
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działania zmierzające do remontu dróg między innymi w Chwałowicach, a inne 
miejscowości się pomija. 
W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad  
projektem uchwały. 
W jego wyniku projekt  został przyjęty – 13 głosów „za”, 2 głosy „wstrzymujące”. 
Uchwała Nr V/41/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.VI/11. Godz. 1259  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w 
Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie operacji w ramach 
PROW inwestycji „Oczyszczalnia ścieków wraz z siecią kanalizacyjną w m. 
Radomyśl” przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 
Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 
W związku z brakiem głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad  projektem 
uchwały. 
W jego wyniku projekt  został przyjęty – 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”.  
Uchwała Nr V/42/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.VI/12. Godz. 1303  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia kodeksu etycznego radnego Rady 
Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Edward 
Wermiński. 
Radny Stanisław Kosiński wyrażając swoją opinię powiedział, że od radnych 
wymaga się zachowania wg  zasad etycznych, a jego zdaniem  ważniejsze jest to, że 
w gminie widoczny jest podział i nierówne traktowanie mieszkańców. W jednej 
części gminy zrealizowano szereg inwestycji, a w drugiej od dłuższego czasu nic się 
nie wykonuje, mając na myśli szczególnie m. Chwałowice. Jak się wyraził radny 
Kosiński Przewodniczący Rady powinien łączyć, a nie dzielić gminę na dwie 
kategorie.  
Przewodniczący Rady Gminy wyraził sprzeciw wobec wypowiedzi radnego 
Kosińskiego. Powiedział, że nigdy nie dzielił gminy i nie używał takich 
sformułowań. To od radnego Kosińskiego wielokrotnie można było usłyszeć takie 
słowa. Oznajmił, że wszystkich czy to radnych, czy sołtysów niezależnie z jakich 
miejscowości pochodzą  traktuje równo. Można mieć odmienne zdania w danych 
kwestiach, ale trzeba umieć wysłuchać i próbować zrozumieć wypowiedzi innych 
osób. Należy szanować siebie, innych i nie naruszać ich godności osobistej. W tym 
też celu został ten kodeks przygotowany. 
Radny Jan Ziemniak wyraził zdanie, że przygotowany kodeks nie da rezultatów w 
stosunku do osoby, która nie rozumie zasad współpracy i sądzi, że racje są tylko po 
jej stronie. Dopóki ta osoba nie zrozumie, że popełnia błędy nie ma możliwości jej 
zdyscyplinowania. 
Radny Jerzy Gorczyca oznajmił, że od dłuższego czasu radny Kosiński wprowadzał 
podział gminy, nikt inny takich słów nie używał. To radny Kosiński dzielił gminę i 
mieszkańców na kategorię A i B. 
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Wypowiedz poprzednika poparła radna Małgorzata Krawiec, która stwierdziła, że 
niejednokrotnie można było usłyszeć od radnego Konińskiego słowo dzielące gminę 
czy to na kategorie A i B czy gmina północ -  południe. Jeżeli nie będziemy dążyć do 
jedności i współpracy to nie będzie dobrze ani w radzie ani w gminie.  
Sołtys wsi Rzeczyca Długa Zofia  Stec powiedziała, że dobrze zna osobę 
Przewodniczącego Rady, który stara się pomagać innym, rozwiązywać problemy, a 
nie dzielić. Kierując słowa do radnego Kosińskiego powiedziała, że każdy może mieć 
swoje zdanie, inne zapatrywanie np. na prowadzoną gospodarkę gminy czy 
inwestycje ale trzeba znać umiar i mieć pewną samokontrolę w zachowaniu  i 
wypowiedziach. 
Radny Kosiński powiedział, że nie ma pretensji do Przewodniczącego Rady Gminy 
jako osoby prywatnej ale do jego postępowania jako osoby kierującej   radą, od której 
jego zdaniem wymaga się aktywniejszej  działalności. Jak się wyraził 
Przewodniczący Rady ma ,,wpływ” na decyzję co gdzie ma być wykonywane. 
Oznajmił, że wiele inwestycji zaplanowanych w Chwałowicach nie zostało 
zrealizowanych, przeciąga się w czasie budowa chodnika zgłaszanego od kilkunastu 
lat. Powiedział, że jest to niezrozumiałe  dlaczego tak się dzieje. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bolesław Puka odnosząc się do wypowiedzi 
radnego Kosińskiego powiedział, że nie wszystko przebiega tak jakby każdy sobie 
tego życzył, chociażby w kwestii realizowanych inwestycji, ale słowa radnego 
Kosińskiego wprowadzają niepotrzebny zamęt i słucha się je z zażenowaniem. 
Trzeba się zastanowić nad tym co się mówi. Przewodniczący Rady nie jest 
odpowiedzialny za inwestycje i nie on decyduje co i gdzie ma być realizowane. To 
wszyscy radni wspólnie podejmują decyzje w tej kwestii. 
Sekretarz Gminy Małgorzata Nowak przypomniała radnemu Kosińskiemu  czym 
zajmuje się Przewodniczący Rady Gminy. Do jego obowiązków należy wyłącznie 
zwoływanie sesji i jej prowadzenie. Od decydowania i podejmowania uchwał, które 
później wykonywuje Wójt jest cała Rada. Można się spierać w kwestiach 
merytorycznych, dochodzić swoich racji ale trzeba się szanować i nie obrażać innych 
osób.  
Przewodniczący Rady Gminy kończąc dyskusję na temat projektu uchwały zapytał o 
opinie Komisje Rady.  
Komisje Stałe zaopiniowały przygotowany projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt 
uchwały. 
W   głosowaniu projekt  został przyjęty – 13 głosów „za”, 1 głos „przeciw” ( trakcie 
głosowania nieobecny był radny Tomasz Budziło).  
Uchwała Nr V/43/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. VII. Godz. 1335 

Przewodniczący Rady Gminy poruszył temat przekształcenia Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w spółkę. Powiedział, że ta sprawa była przedmiotem obrad 
poszczególnych Komisji wiec zapytał na wstępie o opinie Komisji. 
Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Jan Ziemniak poinformował, 
że ze względu na to, iż Komisja pracowała nad materiałami opracowanymi w latach 
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poprzednich wzniesiono o zaktualizowanie terminów reorganizacji zakładu oraz 
sprawdzenie przepisów prawnych regulujących przekształcenie przedsiębiorstw 
komunalnych. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Tomasz Budziło oraz 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Pasztaleniec  poinformowali, że na 
posiedzeniach przeprowadzona została dyskusja w powyższym temacie ale nie 
podjęto konkretnych ustaleń. 
Następnie Wójt Gminy udzielił informacji na temat przekształcenia ZGK. 
Powiedział, że obecnie zakład ma ograniczony zakres możliwości działania. 
Skoncentrowany jest tylko na działalności użytkowej związanej z wywozem 
odpadów komunalnych i zaopatrzeniem mieszkańców w wodę.  
Wójt oznajmił, że przekształcenie jest nieuniknione, a wynika to z dwóch względów.  
W związku z możliwym przejęciem przez gminę Spółdzielni Kółek Rolniczych, 
pracownicy spółdzielni mogliby wykonywać prace zlecone przez gminę, a sprzęt 
będący w posiadaniu SKR mógłby być wykorzystywany do tych robót.  
Ważnym motywem przekształcenia będzie również zmiana ustawy o gospodarce 
odpadami. Wg nowelizacji ustawy gmina będzie pobierać od mieszkańców podatek 
śmieciowy, który zastąpi obecne opłaty za wywóz śmieci  i organizować przetargi na 
wywóz śmieci. Obecnie ZGK będący zakładem  budżetowym gminy nie mógłby brać 
udziału w przetargach, a tym samym wykonywać usługi, które aktualnie realizuje.  
Przekształcenie nie oznacza prywatyzacji, lecz zmianę ZGK z zakładu budżetowego 
w spółkę prawa handlowego ze 100% udziałem gminy, co oznacza pełny nadzór nad 
funkcjonowaniem zakładu.  Po przekształceniu ZGK będzie mógł prowadzić własną 
działalność gospodarczą, zarabiać wykonując prace zlecone między innymi przez 
gminę.  
Radny Stanisław Kosiński wyraził opinię, że przekształcenie ZGK w spółkę nie 
będzie dobrym rozwiązaniem biorąc pod uwagę niepewną przyszłość i sytuacje  
spółek. Przypomniał, że wiele lat wstecz proponował aby przekształcić ZGK w 
zakład remontowo - budowlany, który mógłby na siebie zarabiać i dobrze 
prosperować. Ponowił więc tę propozycję i wyraził sprzeciw wobec przekształcenia 
ZGK w spółkę. 
Radny Jacek Pamuła oznajmił, że przekształcenie ZGK jest nieuchronne chyba, że 
zakład ograniczy się tylko do dostarczania wody ponieważ tzw. nowa ustawa 
śmieciowa nie będzie zezwalać na odbieranie odpadów zakładowi w kształcie jakim 
jest obecnie. Może się to wiązać z wejściem na teren gminy innego podmiotu, który 
przejmie gospodarkę śmieciową. Należy przygotować dokumentację w kwestii 
przekształcenia ZGK i podjąć kroki w tym kierunku. 
Sekretarz Gminy Małgorzata Nowak przypomniała, że w 2004 roku radni otrzymali 
przygotowane przez firmę konsultingową  opracowanie dotyczące przekształcenia 
ZGK. Obecnie radnym przekazano małą część tej dokumentacji, które należałoby 
zaktualizować. Na dzień dzisiejszy chodziło jednak o przedstawienie sensu, założeń i 
korzyści przekształcenia.  
Dyrektor ZGK Lesław Pater zabierając głos w dyskusji potwierdził wypowiedzi 
Wójta Gminy i radnego Jacka Pamuły. Powiedział, że przekształcenie zakładu jest 
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nie uniknione, jest tylko kwestią czasu kiedy to nastąpi. Aby zakład mógł się 
rozwijać, brać udział w przetargach to musi mieć inną formę działalności. 
Sołtys wsi Chwałowice Adam Majewski wyraził opinię, że można założyć, iż 
podatek śmieciowy pobierany od mieszkańców za wywóz odpadów komunalnych  
przyniesie więcej środków finansowych gminie. Zapytał jednak czy po 
przekształceniu ZGK gmina będzie mogła dotować do ceny wody dostarczanej 
mieszkańcom. 
Wójt Gminy powiedział, że gmina w dalszym ciągu będzie miała wpływ na ustalenie 
ceny wody gdyż to Rada Gminy będzie uchwalała taryfę. 
Radny Stanisław Rybak poruszając inną kwestię zapytał  kiedy poprawi się jakość 
wody z ujęcia w Chwałowicach ponieważ jej obecny stan jest fatalny. 
Dyrektor ZGK wyjaśnił, że jakość wody ulegnie poprawie gdy zostaną 
zmodernizowane obydwie stacje uzdatniania wody w Chwałowicach i Radomyślu. W 
tej chwili możliwości zakładu są ograniczone. Sanepid dopuścił użytkowanie wody 
ale konieczna jest modernizacja stacji. Wypowiadając się jeszcze w kwestii 
przekształcenia ZGK Pan Lesław Pater powiedział, że obecnie za mało jest 
informacji w tym temacie. Dlatego zobowiązał się do pozyskania większej ilości 
danych m.in. poprzez naoczne przyjrzenie się jak taka spółka działa w praktyce w 
innych gminach. Uzyskane informacje będą przedłużone Radzie Gminy. 
W dalszej  części obrad zabrała głos radna Marzena Garbacz, która wróciła do tematu 
wcześniej przez nią zgłaszanego, a dotyczącego oznakowania poziomego drogi 
wojewódzkiej przebiegającej przez Dąbrowę Rzeczycka. Powiedziała, że na odcinku 
tej drogi na jezdni znajduje się podwójna linia ciągła zakazująca wyprzedzanie, a 
zarazem uniemożliwiająca dojazd mieszkańcom do swoich posesji. Stwarza to 
zagrożenie dla ruchu drogowego czego dowodem są wypadki samochodowe. 
Nawiązując do planowanej modernizacji drogi Stalowa Wola – Olbięcin. Oznajmiła, 
że należałoby zmienić oznakowanie. 
Wójt Gminy wyjaśnił, że była prowadzona korespondencja w tej sprawie. Były 
wysyłane postulaty, lecz nie dało to rezultatu. Zmiana oznakowania wymaga 
opracowania nowej organizacji ruchu i projekt w tym zakresie powinien wykonać 
Zarząd Dróg Wojewódzkich. Nie jest to kosztowne zadanie i niezrozumiałe jest 
dlaczego do tej pory nie dokonano zmiany oznakowania. Być może będzie to 
wykonane przy modernizacji drogi wojewódzkiej Stalowa Wola – Olbięcin.  
Odnośnie odnowy drogi Stalowa Wola - Olbięcin Wójt powiedział, że według jego 
wiedzy w bieżącym roku będą realizowane odcinki tej drogi w miejscach gdzie nie 
ma innej infrastruktury poza tylko odnową nawierzchni. Są to odcinki od 
miejscowości Lipa w stronę Zaklikowa i od Lipy w kierunku Dąbrowy Rzeczyckiej. 
Natomiast tam gdzie w pasie drogi będą budowane ciągi rowerowo – piesze, głównie 
na terenie zabudowanym  nie jest określony termin wykonania. Wójt nadmienił, że 
ciągi rowerowo – piesze będą również budowane od Brandwicy do Rzeczycy Długiej 
o co wnioskowała także gmina Radomyśl. Prośba została uwzględniona i dlatego też 
ten odcinek nie został zakwalifikowany do remontu w pierwszym etapie czyli w br. 
Realizacja inwestycji przeciąga się gdyż wynika to z konieczności uzyskania m.in. 
decyzji środowiskowych. Wójt powiedział, że będzie jeszcze monitował w kwestii 
zmiany oznakowania jezdni w Dąbrowie Rzeczyckiej. 
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Wójt poruszył jeszcze kwestię wprowadzonej na terenie gminy miejskiej komunikacji 
samochodowej. Powiedział, że wskazane byłoby zapoznać się z opiniami 
mieszkańców w tej sprawie.  
Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że kierowana jest do niego i Wójta Gminy 
korespondencja od Dyrektora  MKS w Stalowej Woli Sntoniego Sokołowskiego z 
żądaniem m.in. partycypacji w kosztach przejazdu autobusów MKS przez teren 
gminy.  
Radna Marzena Garbacz zabierając glos w kwestii funkcjonującej linii MKS 
przypomniała, że na sesji przybliżającej temat uruchomienia komunikacji na terenie 
gminy Dyrektor MKS przedstawił godziny odjazdów autobusów nie pokrywające się 
z obecnie obowiązującymi. Ponadto Dyrektor zapewniał, że kwestia godzin 
kursowania autobusów jest sprawą do uzgodnienia. Szczególnie chodzi tu  o poranny 
kurs rozpoczynający się w Woli Rzeczyckiej o godz. 6.00. Jest to godzina odjazdu 
która nie odpowiada mieszkańcom, szczególnie młodzieży szkolnej, ponieważ jest za 
wczesna, dlatego ten autobus ma mało pasażerów. Pozostałe kursy również nie ciszą 
się dużą popularnością. 
Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że Dyrektor MKS stawiał również 
wymagania w kwestii ilości przystanków i poniesienia kosztów ich budowy przez 
gminę, chociaż wcześniej nie było o tym mowy. Jest również nierozwiązana sprawa 
biletów tzn. dopłat o co również występował Dyrektor. 
Wójt Gminy oznajmił, że dobrze byłoby zorganizować spotkanie radnych i sołtysów 
z miejscowości w których funkcjonuje MKS z Dyrektorem Sokołowskim celem 
przekazania mu opinii miejscowej społeczności, potrzeb udoskonaleń komunikacji. 
Wójt powiedział, że między gminą a MKS występuje pewien spór. Mianowicie MKS 
zaprojektował wcześniej bez uzgodnienia z gminą i zarządcą drogi pewną ilość 
przystanków i to w niektórych miejscach, w których nie było możliwości ich 
postawienia, chociażby blisko skrzyżowania dróg wojewódzkich w Dąbrowie 
Rzeczyckiej. Lokalizacja dwóch przystanków obustronnych czyli ogólnie czterech 
została zakwestionowana przez komisję bezpieczeństwa. Dyrektor  MKS wystąpił do 
gminy o opracowanie projektu organizacji ruchu na te cztery przystanki stwierdzając, 
że to na gminie leży obowiązek budowy przystanków. Wójt odpowiedział jednak 
odmownie motywując to tym, że była to koncepcja lokalizacji MKS i gmina nie 
będzie ponosić kosztów opracowania organizacji ruchu. Pozostałe zaś przystanki, 
które były zgodne z zasadami ruchu zostały postawione na koszt gminy. Wójt 
podkreślił, że w zawartym porozumieniu widnieje wyraźny zapis, iż strony zbudują 
infrastrukturę przystankową, co oznacza, że taki obowiązek ciąży także na gminie 
Stalowa Wola.  
Wójt konkludując powiedział, że jego zdaniem należałoby wyrazić dezaprobatę 
wobec tego rodzaju działań i postępowania MKS, ponieważ żąda od gminy rzeczy 
nie zgodnych z porozumieniem i o których wcześniej nie było mowy. Nie ma więc 
podstaw ich realizacji. Wskazane byłoby aby takie stanowisko było poparte opinią 
Rady Gminy. 
Radny Stanisław Kosiński zabierając głos powiedział, że MKS uruchomił kursy od 
Woli Rzeczyckiej do Stalowej Woli, natomiast PKS ogranicza, a nawet wycofuje 
swoje kursy do dalszych miejscowości m.in. do Chwałowic. To powoduje problemy 
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z dotarciem mieszkańców do Stalowej Woli. Oznajmił, że uruchomienie linii MKS 
na terenie gminy było nietrafionym pomysłem. Można było poczynić starania o 
zwiększenie ilości kursów PKS i to by rozwiązało problem z transportem. 
Sołtys wsi Wola Rzeczycka Jolanta Lachowska powiedziała, że lokalizacja 
przystanku autobusowego MKS w Woli Rzeczyckiej obok stadionu jest niewłaściwa, 
ponieważ autobusy mają utrudnioną możliwość zawracania ze względu na mały 
zajazd i liczne wyboje w tym miejscu. Nadmieniła, że wybite dołki znajdują się w 
pasie drogowym drogi wojewódzkiej i należałoby wystąpić do Zarządu Dróg 
Wojewódzkich o naprawę tego miejsca. 
Podsumowywując dyskusję w sprawie MKS Przewodniczący Rady Gminy 
zaproponował przystąpienie do przegłosowania stanowiska wyrażającego 
dezaprobatę na niewłaściwe postępowanie MKS i poparcie działań Wójta Gminy. 
W głosowaniu powyższe stanowisko zostało przyjęte jednogłośnie – 15 głosów „za”. 
Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że do MKS zostanie wystosowane pismo, 
w którym ujęte będzie powyższe stanowisko. 
Radny Jan Ziemniak zwrócił się do Wójta Gminy o udzielenie na piśmie odpowiedzi 
w kwestii negatywnego ustosunkowania się do wniosku rady klasowej rodziców z 
Woli Rzeczyckiej dotyczącego utworzenia gimnazjum w budynku Szkoły 
Podstawowej w tej miejscowości. Pismo jest konieczne ponieważ trwają zapisy do 
szkół i rodzice muszą być poinformowani, że oddział gimnazjalny nie powstanie w 
Woli Rzeczyckiej i powinni zapisywać dzieci do innych szkół. 
Wójt Gminy powiedział, że odpowiedź na wniosek zostanie wystosowana do 
wnioskodawcy. 
Radny Stanisław Kosiński przypomniał, że w poprzednich kadencjach 
Przewodniczący Rady Gminy wspólnie z Wójtem składali na sesjach sprawozdania z 
wyjazdów służbowych. Powiedział, że ta praktyka powinna być również teraz 
stosowana. 
Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że jeśli będzie wola radnych, aby takie 
sprawozdania były przedkładane to będzie to czynione. Nadmienił jednak, że 
wyjazdów służbowych w różnych sprawach jest bardzo duża ilość i ich 
zrelacjonowanie zajęłoby sporo czasu. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie propozycje radnego 
Kosińskiego.  
W głosowaniu zgłoszona propozycja nie została przyjęta – 1 głos „za”, 11 głosów 
„przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące”. 
 
Na sesji zostały zgłoszone przez radnych następujące wnioski: 
Wniosek radnego Jacka Pamuły: 
1. „Dokonać naprawy występujących ubytków na drodze gminnej Rzeczyca Okrągła 
– Kępa Rzeczycka. Nie naprawienie w/w grozi powstaniem przełomów na drodze i 
zwiększy koszty remontu.” 
Wnioski radnego Stanisława Kosińskiego: 
2. „Utwardzenie drogi wojewódzkiej na odcinku od Domu Kultury w Chwałowicach 
do granicy województwa 2 km oraz utwardzenie poboczy przy tej drodze.” 
3. „Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej w Chwałowicach na odcinku 3 km.” 
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4. „Modernizacja wału na odcinku Chwałowice – Witkowice 6 km oraz drogi 
przywałowej.” 
5. „Przyśpieszyć utwardzenie dróg dojazdowych do wału.” 
6. „Budowa oświetlenia ulicznego w Chwałowicach przy drogach gminnych.” 
7. „Budowa chodnika przy drodze powiatowej do „Orlika”.” 
8. „Modernizacja drogi powiatowej na odcinku Chwałowice – Witkowice przez 
pastwiska.” 
9. „Dokonać konserwacji jeziora w Chwałowicach.” 
10. „Dokonać konserwacji rowu melioracyjnego od jeziora w stronę Nowej Wsi.” 
11. „Dokonać konserwacji rowu melioracyjnego od Kanału A w stronę jeziora i do 
wału.” 
Wnioski radnego Bogdana Oszusta: 
12. „Wystąpić do telekomunikacji o podwieszenie przewodów telefonicznych przy 
drodze wojewódzkiej na odcinku Antoniów – Czekaj Pniowski (około 100 m od 
mostu na Strachockiej w kierunku Czekaja Pniowskiego). Przewody na jednym ze 
słupów nie są zawieszone, ponieważ wyrwany jest uchwyt i zwieszają nisko nad 
ziemią.” 
13. „Wystąpić do Zarządu Dróg Wojewódzkich o uzupełnienie w ramach gwarancji 
poboczy przy drodze wojewódzkiej na odcinku Antoniów – Czekaj Pniowski. 
Stwierdzam, że pobocza były wykonywane w warunkach zimowych i okazuje się, że 
na kilku odcinkach są znacznie zaniżone oraz nie utwardzone.” 
Wnioski radnej Małgorzaty Krawiec: 
14. „Wykonanie oświetlenia ulicznego drogi w Woli Rzeczyckiej od posesji Żelazna 
Józefa, Puzio Kazimierz do szkoły podstawowej w Woli Rzeczyckiej. Na drodze w 
okolicy istniejących już posesji oraz mających w planie w roku obecnym budowy 
domów nie ma żadnego oświetlenia. 
Ze względu na to, że w planie jest wykonanie instalacji elektrycznej, można by od 
razu zaplanować i wykonać oświetlenie uliczne.” 
15. „Remont mostu na Łukawicy ( stary most). Podmyte przyczółki wymagają 
remontu.” 
Wnioski radnego Bolesława Puki: 
16. „Usunięcie zakrzaczeń przy drodze wojewódzkiej w miejscowości Żabno w 
kierunku do Radomyśla i Woli Rzeczyckiej. Obecny stan utrudnia widoczność 
poruszającym się po drodze pojazdom.” 
 
Ad. VIII. Godz. 1430 
Na tym zakończono obrady V sesji Rady Gminy. 
 
Protokołował: 
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
 
Piotr Chodur 
 
 
 


